
Aanwijzingsbesluit Risicogebieden Beleidsregel voor de toepassing Wet Bibob 

Gemeente Coevorden 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden, ieder 

voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat: 

- de overheid moet voorkomen dat zij criminele activiteiten faciliteert; 

- de gemeente Coevorden alleen zaken doet met integere partijen; 

- de Wet Bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (hierna: Wet Bibob) als 

preventief wordt ingezet; 

- de Wet Bibob de gemeente de mogelijkheid biedt om met een Bibob-onderzoek na te gaan of er 

gevaar bestaat dat een vergunning, subsidie, overheidsopdracht of vastgoedtransactie zal worden 

gebruikt ten gunste van criminele activiteiten; 

- de gemeente een Bibob-onderzoek uitvoert op de in dit aanwijzingsbesluit benoemde gebieden 

bij een aanvraag van een beschikking (of een verleende vergunning), het aangaan van een vast- 

goedtransactie of het gunnen van een overheidsopdracht. Het gaat hier om gebieden die, vanwege 

hun aantrekkingskracht en/of kwetsbaarheid, extra aandacht behoeven voor wat betreft de risico’s 

op ondermijnende activiteiten; 

- het Regionaal Expertise en Informatie Centrum (RIEC) een lijst met risicoactiviteiten heeft samen- 

gesteld op basis van de wetgeschiedenis van de Wet Bibob, ondermijningsbeelden en wetenschap- 

pelijk onderzoek naar branches met verhoogd risico op criminaliteit; 

Gelet op: 

  

- de Wet Bibob; 

- Artikel 1.4 van de beleidsregel; 

Besluit: 

Artikel 1   
Het bedrijventerrein stad Coevorden (nummers 1 t/m 8) en lokaal bedrijventerreinen, die buiten de stad 

Coevorden zijn gevestigd, (nummers 1 t/m 5) aan te wijzen als risicogebieden overeenkomstig met bij 

dit besluit gevoegde kaart (luchtfoto’s). 

Artikel 2   
De twaalf (12) recreatieparken, waar permanente bewoning niet is toegestaan, aan te wijzen als risico- 

gebieden overeenkomstig met bij dit besluit gevoegde lijst. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Artikel 4   
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit Risicogebieden Beleidsregel voor de toepassing 

Wet Bibob Gemeente Coevorden’ 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester 

van de gemeente Coevorden in de vergadering van 14 oktober 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden, 

Gemeentesecretaris, 

K. Brinks 

Burgemeester, 

R. Bergsma 

De burgemeester van de gemeente Coevorden, 

R. Bergsma 

Nr. 465601 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2025 nr. 465601 28 oktober 2025 1 



Risicogebieden 
  

1. Bedrijventerrein stad Coevorden 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 465601 28 oktober 2025 2 



  

2. Bedrijventerreinen buiten de stad Coevorden 

Gemeenteblad 2025 nr. 465601 28 oktober 2025 3 



Bij vijf kernen binnen de gemeente Coevorden is een lokaal bedrijventerrein aanwezig. De bedrijventerrein 

zijn gevestigd in: Schoonoord, Zweeloo, Sleen, Geesbrug en Dalen. 

  

3. Recreatieparken waar permanente bewoning niet is toegestaan 

  

Plaats Naam recreatiepark Nr. 

Aalden Lendal Green 1. 

Dalen Center Parks 2. 

De Kiel De Tip 3. 

Erm Ermerstrand 4. 

Erm Ermerzand 5. 

Gees Tilweg 6. 

Gemeenteblad 2025 nr. 465601 28 oktober 2025 4 



Geesbrug Zuidenveld 7. 

Gees Holtweg 8. 

Gees De Kamp 9. 

Meppen Bronzen Emmer 10. 

Oosterhesselen Waterveensweg 11. 

Meppen Toenakkers 12. 

Gemeenteblad 2025 nr. 465601 28 oktober 2025 5 


